
 

УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ПОЗАЧЕРГОВА ВОСЬМА СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я  №174-08/21 

 

08 липня 2021 року м. Вижниця 

Про розгляд звернення до Чернівецької 

ОДА, Чернівецької обласної ради та 

Народного депутата України Максима 

ЗАРЕМСЬКОГО щодо вирішення 

проблемних питань проведення ремонту 

автодоріг місцевого значення у 

Вижницькому районі   

 

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши звернення до Чернівецької ОДА, 

Чернівецької обласної ради та Народного депутата України Максима 

ЗАРЕМСЬКОГО щодо вирішення проблемних питань проведення ремонту 

автодоріг місцевого значення у Вижницькому районі, враховуючи рекомендації 

постійної комісії з питань економіки, підприємництва, агропромислового 

комплексу, інвестицій, туризму та співробітництва, районна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

1.ПРИЙНЯТИ звернення до Чернівецької ОДА, Чернівецької обласної 

ради та Народного депутата України Максима ЗАРЕМСЬКОГО щодо 

вирішення проблемних питань проведення ремонту автодоріг місцевого 

значення у Вижницькому районі (звернення додається). 

2.НАДІСЛАТИ це рішення до Чернівецької ОДА, Чернівецької обласної 

ради та Народного депутата України Максима ЗАРЕМСЬКОГО.  

3. РОЗМІСТИТИ це рішення на офіційних сайтах Вижницької районної 

ради. 

4.Організацію виконання рішення покласти на керуючого справами 

районної ради ІВОНЯКА Георгія. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника голови 

районної ради  ВІРСТУ Сергія. 

  

Голова районної ради                                         Михайло АНДРЮК 



Чернівецькій обласній державній адміністрації 

Чернівецькій обласній раді 

Народному депутату України 

Максиму Зремському 

 

Звернення  

щодо вирішення проблемних питань проведення ремонту автодоріг 

місцевого значення у Вижницькому районі 

 

Питання якості доріг місцевого значення суттєво впливає як на 

можливість проїзду та безпеку учасників дорожнього руху, так і на стан та 

перспективи розвитку економіки відповідних територій, надання якісних 

соціальних послуг, доступність освіти та медицини. 

Тотальна недофінансованість дорожньої галузі за рахунок обмеженого 

фінансування з державною бюджету та відсутність можливості 

співфінансування ремонтних робіт на автодорогах загального користування з 

місцевих бюджетів, рух великовагових вантажівок (при законодавчих 

прогалинах з питань його регулювання), особливості гірської місцевості та 

часті повені призвели до катастрофічного руйнування більшості автомобільних 

доріг місцевого значення у Вижницькому районі. 

Особливе занепокоєння викликає стан доріг місцевого значення 

загального користування: 

 - а/д О26001 Іспас-Майдан-Лукавці км 0+000-0+700,5+500-15+800, де 

повністю зруйноване асфальтобетонне покриття;  

- а/д О26005 Вашківці-Коритне-Майдан-/Іспас-Майдан-Лукавці/ км 

5+700-14+700, де асфальтобетонне покриття щільно уражено ямковістю; 

- а/д О26007 Банилів-Коритне км 0+000-5+000, де необхідне відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д О26008 Слобода-Банилів-Замостя 5,4 км, потребує ямкового ремонту 

асфальтобетонного покриття; 

- а/д О26009 Мілієве-Кибаки-Майдан - необхідне відновлення профілю 

гравійної дороги та ремонт мосту; 

- а/д О26012 Лукавці-Велике-Банилів-Підгірний км 0+000-12+200 – 

повністю уражено ямковістю; 

- а/д О26013 Мигове-Майдан км 0+000-1+500 – місцями повністю 

зруйновано асфальтобетонне покриття; 

- а/д С260103 Банилів-Бережниця км 0+000-7+000 - уражено ямковістю та 

потребує відновлення профілю гравійної дороги; 

- а/д О26141 Виженка-Підзахаричі км 1+300-3+000 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д О26142 Усть-Путила-Яблуниця км 0+000-19+015 потребує 

відновлення профілю гравійної дороги; 



- а/д С260801 (Р-62) – Товарниця км 0+000-10+800 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д С2600802 Конятин-Самакова км 0+000-5+500 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д С260803 Дихтинець-Гробище км 0+000-7+000 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д С260804 Путила-Паркулина км 0+000-4+300 частково  зруйновано 

асфальтобетонне покриття та потребує відновлення профілю гравійної дороги; 

- а/д С260805 Сергії-Рипень км 0+000-7+900 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д С260806 Нижній Ялівець-Сарата км 0+000-9+175 потребує 

відновлення профілю гравійної дороги; 

- а/д С260807 Плоска-Лустун км 0+000-2+689 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д С260808 Підзахаричі-Межиброди км 0+000-3+600 потребує 

відновлення профілю гравійної дороги; 

- а/д С260809 Усть-Путила-Бісків км 0+000-11+600 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д С260810 Сергії-Фошки-Шурдин км 0+000-7+500 потребує 

відновлення профілю гравійної дороги; 

- а/д С260602 Брусниця км 0+000-4+800 частково  зруйновано 

асфальтобетонне покриття та потребує відновлення профілю гравійної дороги; 

- а/д С260601 Зеленів км 0+000-3+500 потребує відновлення профілю 

гравійної дороги; 

- а/д С260111 Нижні Станівці км 0+000-2+000 потребує відновлення 

профілю гравійної дороги; 

- а/д С260606 Виноград км 0+000-3+000 потребує відновлення профілю 

гравійної дороги. 

Дані дороги перебувають на балансовому обліку Управління 

інфраструктури, капітального будівництва та експлуатації доріг Чернівецької 

ОДА та мають важливе соціальне значення для району, але їх незадовільний 

стан ускладнює, а місцями унеможливлює проїзд транспортних засобів. Вказані 

дороги мають значні дефекти, зруйноване і дуже пошкоджене покриття, також 

спостерігається щільна ямковість. Крім того, варто зазначити, що 

експлуатаційне утримання даних доріг теж бажає кращого: несвоєчасно 

розчищаються дороги від снігу, не проводиться розчистка придорожніх смуг 

від сухих кущів та дерев, обпалого сухого гілля, не прокошуються від трави 

придорожні смуги та особливо перехрестя, немає встановлених відповідних 

попереджуючих дорожніх знаків. Все це викликає підвищену небезпеку для 

учасників дорожнього руху. 

Неодноразово на пленарних засіданнях районної ради депутатами 

порушувалися питання про критичну ситуацію, що склалася зі станом 

автомобільних доріг загального користування державного та місцевого 

значення, приймалися відповідні Звернення до керівництва Чернівецької 



області, Служби автомобільних доріг у Чернівецькій області, Кабінету 

Міністрів України та Верховної Ради України стосовно виділення коштів 

необхідних для відновлення дорожнього покриття, однак чіткої відповіді з 

даного питання нам так і не було надано. 

Крім того, відповідно до розпорядження Чернівецької ОДА від 03.03.2021 

року N 207-р «Про затвердження розподілу обсягів субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на фінансове забезпечення будівництва, 

реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту автомобільних 

доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної 

власності у населених пунктах Чернівецької області у 2021 році (залишок 

коштів минулих років)» із змінами і доповненнями, внесеними розпорядженням 

Чернівецької ОДА від 27 квітня 2021 року N 469-р, було внесено зміни до 

переліку об’єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного 

середнього ремонту автомобільних доріг загального користування місцевого 

значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах 

Чернівецької області у 2021 році, згідно з яким, у Вижницькому районі 

планується капітально відремонтувати лише частину а/д О26001 Іспас-Майдан-

Лукавці км 14+650 (міст), що було пошкоджено в наслідок червневої стихії 

2020 року та провести поточний середній ремонт а/д С260802 Конятин-

Самакова на ділянці км 0+000 – км 5-500, О26119 Брусниця-Нижні Станівці - 

/Р-62/ на ділянці км 0+520 – км 1+520. Аналізуючи кількість запланованих для 

ремонту об’єктів в інший районах області – це найменший показник. 

Несвоєчасне проведення ремонтних робіт на вказаних нами 

автомобільних дорогах місцевого значення загального користування, а також 

відповідне їх експлуатаційне утримання, може призвести до вкрай 

катастрофічних наслідків, адже вказаними дорогами курсують шкільні 

автобуси, які здійснюють підвіз дітей до навчальних закладів району.  

Також варто зазначити, що Вижницький район межує з Івано-

Франківською областю та на півдні з Румунією, а до його складу входить 62 

населених пункти, що мають статус гірського. Він є унікальним тому, що 

поєднує в собі історико-культурну спадщину Гуцульщини та Буковини, має 

надзвичайно багату природну спадщину, тут є велика кількість малих та 

середніх туристичних об’єктів, що приваблює туристів з усіх куточків України, 

але через відсутність хороших доріг їх кількість не така вже і велика. 

Враховуючи соціальну значимість порушеного питання, сподіваємося на 

Вашу підтримку та сприяння щодо виконання робіт з ремонту вищеназваних 

доріг, що сприятиме зниженню соціальної напруги серед населення та створить 

безпечні умови для учасників дорожнього руху, а також сприятиме всебічному 

розвитку територіальних громад Вижницького району. 

 

Прийнято на позачерговій восьмій сесії 

Вижницької районної ради восьмого 

скликання 08 липня 2021 року 


